

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021

Data e Hora de Abertura: 12 de novembro de 2021, às 16:00 horas

Objeto: Aquisição de Material: pedagógico, expediente, higiene e limpeza, cantina, equipamentos e mobiliários

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	EMPRESAS CONCORRENTE								
				J. C. B. DAS CHAGAS-ME		A. FRANÇA DO NASCIMENTO						
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	Água sanitária, frasco com 1 litro, caixa c/12	Caixa	22	R\$ 46,00	R\$ 1.012,00	R\$ 44,00	R\$ 968,00	R\$ -				
2	Air condicionado 24.000 BTUS 220 instalado no local	Unidade	2	R\$ 4.292,00	R\$ 8.584,00	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00	R\$ -				
3	Apagador para quadro branco	Unidade	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ -				
4	Álcool em gel 70° 500g, cx/ 12	Caixa	15	R\$ 116,60	R\$ 1.749,00	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	R\$ -				
5	Álcool etílico 70° litro, cx/ 12	Caixa	15	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00	R\$ -				
6	Balde de plástico para limpeza	Unidade	8	R\$ 16,80	R\$ 134,40	R\$ 14,00	R\$ 112,00	R\$ -				
7	Caneta para quadro branco recarregável, cx/12, preto e azul	Caixa	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ -				
8	Caneta esferográfica com tubo transparente 1.0mm Cx/50 und	Caixa	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ -				
9	Caneta marca texto CX com 12 und	Caixa	5	R\$ 26,80	R\$ 134,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ -				
10	Carga de gás, Botijão de 13 kg	Unidade	30	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ -				
11	Caixa arquivo morto - pacote com 10 unidades	Pacote	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00	R\$ 79,00	R\$ 632,00	R\$ -				
12	Copos descartável 180 ml	Caixa	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ -				
13	Detergente Líquido - 500ml - Caixa c/24 Und.	Caixa	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 43,00	R\$ 430,00	R\$ -				
14	Dispense para sabonete líquido cx/12	Caixa	2	R\$ 85,90	R\$ 171,80	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ -				
15	Dispense para álcool em gel cx/12	Caixa	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ -				
16	Detergente em po multiação, 500g - caixa c/24	Caixa	10	R\$ 141,90	R\$ 1.419,00	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	R\$ -				
17	Envelope médio 240x340mm pacote com 100 und	Pacote	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ -				
18	Envelope grande 370x470mm pacote com 100 und	Pacote	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ -				
19	Estilete fino	Unidade	18	R\$ 1,80	R\$ 32,40	R\$ 2,00	R\$ 36,00	R\$ -				
20	Extensão de 10 metros	Unidade	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ -				
21	Fita adesiva dupla face 50mm	Unidade	40	R\$ 8,70	R\$ 348,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ -				
22	Fita adesiva transparente larga 45 mm X 45 m	Unidade	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ -				
23	Grampeador pequeno	Unidade	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ -				
24	Grampo 26/6 para papel CX com 5.000 und	Caixa	18	R\$ 10,80	R\$ 194,40	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ -				
25	Grampo para pistola CX com 5.000 und	Caixa	5	R\$ 18,30	R\$ 91,50	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ -				
26	KIT de Cartucho para impressora EPSON Stylus Office TX620FWD	Kit	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ -				
27	Limpa Alumínio, Frasco c/ 500ml, Caixa c/15 Und	Caixa	10	R\$ 48,80	R\$ 488,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ -				
28	Livro de ponto	Unidade	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ -				
29	Papel A4 - Caixa c/ 10 Resmas	Caixa	10	R\$ 242,80	R\$ 2.428,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ -				
30	Papel cartão pacote /20 und) cores variadas	Pacote	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ -				
31	Papel fotográfico A4 160g com 50 folhas /Pacote	Pacote	10	R\$ 54,60	R\$ 546,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ -				
32	Papel vergê branco para certificado CX/50 FOLHAS	Pacote	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ -				
33	Pasta catálogo com 50 envelopes	Unidade	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ -				
34	Papel toalha, pacote com 02 rolos	Pacote	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ -				
35	Porta papel toalha	Unidade	15	R\$ 47,70	R\$ 715,50	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	R\$ -				
36	Rodo de plástico médio	Unidade	10	R\$ 33,30	R\$ 333,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ -				
37	Sabonete líquido 500ml, cx/12	Caixa	10	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ -				
38	Tesoura grande 21 cm	Unidade	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ -				
39	Tinta para impressora EPSON L3110 LITRO	Litro	10	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ -				
40	Toner para impressora XEROX WC 3320	Unidade	10	R\$ 177,40	R\$ 1.774,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ -				
41	Tinta para quadro branco, azul e preta	Litro	10	R\$ 171,60	R\$ 1.716,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ -				
42	Toner para impressora XEROX WC 3335	Unidade	10	R\$ 272,40	R\$ 2.724,00	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ -				
43	Vassoura de cipó achatada	Unidade	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ -				
TOTAL					R\$ 41.895,80		R\$ 42.905,00	R\$ -		R\$ -		R\$ -

OBS: De acordo com as competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2021, publicada no D.O.E. nº 12.992, de 02 de março de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por itens as empresas:

1	A empresa J. C. B. DAS CHAGAS -ME CNPJ Nº 01.44.462/0001-07, foi ganhadora dos itens 02, 04, 05,11,12,17,18,19, 21, 23, 25, 28,29, 32, 33, 35 e 41, totalizando um valor global de R\$ 20.806,40 (vinte mil oitocentos e seis reais e quarenta centavos).
2	a empresa A. FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91 ganhou os itens 01, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14 ,15 ,16, 20, 22, 24, 26, 27, 30, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42 e 43, totalizando um valor global de R\$ 19.342,00 (dezenove mil trezentos e quarenta e dois reais)
3	

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Validade Mínima da Proposta : Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital